
 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 19 BOLOGNA 
Codice Meccanografico: BOIC87800G   Codice Fiscale: 91357350379 

Sede legale: Via d'Azeglio n. 82, 40123 Bologna Tel. 051/584082 - 051/330374 - Fax 051/6449146 

e-mail: segreteria@ic19bologna.gov.it - boic87800g@istruzione.it - PEC: boic87800g@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ic19bologna.gov.it  

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UF8F2Z - IBAN IT59C0760102400001015678863 

Scuola dell’Infanzia e Primaria “I.O.R.”, via G. C. Pupilli n. 1, 40136 Bologna - Tel. 051/6366132 

Scuola Primaria “Adele Cremonini-Ongaro”, Via Bellombra n. 28, 40136 Bologna - Tel./Fax 051/585828 

Scuola Primaria “Mario Longhena”, Via di Casaglia n. 39, 40135 Bologna - Tel./Fax 051/6143644 

Scuola Secondaria di I grado “Lavinia Fontana”, Via D'Azeglio n. 82, 40123 Bologna - Tel. 051/582283 Fax 051/582428 

   

Prot. N.743/C.1                                                     Bologna,      16/02/2016 

        Al Dirigente Scolastico di questo I.C. 
Agli Atti                                                    

Sito Web Istituto 

   Oggetto:          P.O.N. – Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014/2020  finalizzato all’ampliamento e 
all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo per lo Sviluppo regionale (FESR)  - Obiettivo specifico- 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione ed adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori professionalizzati per l’apprendimento delle competenze chiave. Codice Progetto 
10.8.1.A1-FESRPON-EM-2015-149 

                            Nomina Dirigente Scolastico per le attività di Coordinamento e Direzione del Progetto. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto   l’Avviso Pubblico – Programma Operativo Nazionale Plurifondo “ Per la Scuola-Competenze 
e ambienti per l’apprendimento Prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015; 

PRESO ATTO della  Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. AOODGEFID/1760 del 20/01/2016 - Dipartimento 
per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale Uff. IV, relativa all’ autorizzazione in 
oggetto 

Vista           la Nota MIUR Prot.N.AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 avente per oggetto “Linee Guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria”;   

 
Considerato che l’art.40 della legge N.449 del 27/12/1997 consente la stipulazione di contratti a 
                        prestazione d'opera con il personale interno ed esterno per particolari attività ed  
                            insegnamenti  per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento  
                            dell’offerta formativa e per l'avvio dell'autonomia scolastica; 
 
 
Vista              l’assunzione formale nel Programma Annuale E.F. 2016 dei  Fondi Strutturali  Europei nel quale  
                       è inserito il Progetto autorizzato e finanziato, Delibera del C.d.I. n.82 dell' 11/02/2016; 
 
 
 
 
 

 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 19 BOLOGNA 
Codice Meccanografico: BOIC87800G   Codice Fiscale: 91357350379 

Sede legale: Via d'Azeglio n. 82, 40123 Bologna Tel. 051/584082 - 051/330374 - Fax 051/6449146 

e-mail: segreteria@ic19bologna.gov.it - boic87800g@istruzione.it - PEC: boic87800g@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ic19bologna.gov.it  

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UF8F2Z - IBAN IT59C0760102400001015678863 

Scuola dell’Infanzia e Primaria “I.O.R.”, via G. C. Pupilli n. 1, 40136 Bologna - Tel. 051/6366132 

Scuola Primaria “Adele Cremonini-Ongaro”, Via Bellombra n. 28, 40136 Bologna - Tel./Fax 051/585828 

Scuola Primaria “Mario Longhena”, Via di Casaglia n. 39, 40135 Bologna - Tel./Fax 051/6143644 

Scuola Secondaria di I grado “Lavinia Fontana”, Via D'Azeglio n. 82, 40123 Bologna - Tel. 051/582283 Fax 051/582428 

   

 
 
 

DETERMINA 
 

         per se stessa, in qualità di Dirigente Scolastico di questo Istituto Comprensivo, l’assunzione di                                   
“coordinamento e direzione del Progetto Codice 10.8.1.A1-FESRPON-EM-2015-149” dettagliato in oggetto. 
Per l’espletamento della predetta attività sarà corrisposto  il compenso orario Lordo Dipendente pari ad  
€. 41,32 per ogni ora effettivamente svolta e documentata tramite registro-firma giornaliero e trascrizione 
su apposita modulistica, per un Totale Lordo Stato pari ad  € 160,03, che graverà sul fondo di tale 
Progetto, Voce “Spese Organizzative e gestionali” . La liquidazione del trattamento economico previsto dal 
Piano Finanziario autorizzato avverrà a conclusione delle attività e solo dopo l’effettiva erogazione dei 
relativi fondi comunitari da parte del M.I.U.R. 
 
 

. 
 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Giovanna Facilla 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi e per gli effetti dell’art.3, comma 2, D.Lgs.n.39/1993 

 
 

 

 

 

  


